АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 14.03.2017 г.                                                                                     № 59-Р
г. Рузаевка

О рабочей группе по содействию развитию конкуренции
на территории Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

1. Образовать рабочую группу по содействию развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в составе, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам – начальника финансового управления Ерофеева В.Ф.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района                                                    В.Ю.Кормилицын
Приложение №1

к распоряжению

администрации Рузаевского

муниципального района

от 14.03.2017г. № 59-Р

Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции
на территории Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
	Кормилицын Вячеслав Юрьевич

	- Глава Рузаевского муниципального района, руководитель рабочей группы

	Ерофеев Виталий

Федорович

	- Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам – начальник финансового управления, заместитель руководителя рабочей группы

	Крылова Оксана

Николаевна

	- Начальник управления экономического развития и инвестиций, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бакулина Анастасия Владимировна

	- Начальник управления культуры

	Горшков Сергей

Викторович

	- Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по сельскому хозяйству – начальник управления по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями

	Карпунькин Виталий Васильевич

	Директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма»

	Кильдюшкин Дмитрий Борисович

	- Начальник отдела поддержки предпринимательства и новых форм хозяйствования

	Кострова Ольга

Петровна

	- Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам

	Ларина Венера

Раисовна

	Начальник управления образования

	Лисенкова Екатерина Юрьевна

	- Начальник юридического управления

	Марчков Вячеслав Петрович

	- Председатель Совета депутатов Рузаевского муниципального района, директор ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия» (по согласованию)

	Ниденталь Михаил Генрихович

	- Депутат Совета депутатов Рузаевского муниципального района, директор ООО «МиК» (по согласованию)

	Родионов Валерий

Николаевич

	- Глава администрации городского поселения Рузаевка (по согласованию)

	Сундукова Людмила Николаевна

	- Директор ГКУ «Центр занятости населения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (по согласованию)

	Хрульков Виктор

Владимирович

	- Директор МКУ «МФЦ»

	Цыганов Вячеслав Петрович

	- Директор МАУ «Центр физической культуры и спорта»

	Шепелева Елена

Сергеевна

	- Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района

	Юлин Александр

Николаевич

	- Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по строительству архитектуре и коммунальному хозяйству

Приложение №2

к распоряжению

администрации Рузаевского

муниципального района

от 14.03.2017г. № 59-Р

Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции
на территории Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района (далее – рабочая группа) является консультативным и координационным органом, образованным в целях содействия развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Мордовия, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия, Уставом Рузаевского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

1.4. Руководителем рабочей группы является Глава Рузаевского муниципального района.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Задачами рабочей группы являются:

- создание условий для развития конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- оценка состояния конкурентной среды и предпринимательского климата на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- снижение административных барьеров;

- внедрение мер поддержки малого и среднего бизнеса в приоритетных отраслях Рузаевского муниципального района.

2.2. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- вырабатывает предложения по стимулированию инвестиционной активности и создания условий для развития конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- рассматривает вопросы о возможности создания условий для расширения участия частных (негосударственных) организаций в приоритетных отраслях Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- рассматривает план мероприятий по содействию развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и принимает решения по его актуализации;

- вырабатывает предложения по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

- готовит предложения по вопросам, связанным с совершенствованием нормативно-правовой базы на муниципальном уровне;

- осуществляет системно-аналитическую и организационную работу с учетом оценки факторов, ограничивающих конкуренцию;

- организует проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- рассматривает отчет по результатам реализации мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» по содействию развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия.

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа для исполнения своих функций имеет право:

- рассматривать и принимать решения по изменению состава рабочей группы;

- приглашать и заслушивать на заседаниях рабочей группы участников – исполнителей предусмотренных «дорожной картой» мероприятий;

- запрашивать в установленном порядке от участников-исполнителей плановых мероприятий материалы, необходимые для осуществления деятельности, способствующей развитию конкуренции;

- запрашивать в органах статистики сведения, характеризующие состояние экономики и социальной сферы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

- проводить опросы (анкетирование) субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ, услуг по вопросам удовлетворенности качеством и состоянием ценовой конкуренции.

4. Организация работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, в его отсутствие – заместитель руководителя рабочей группы.

4.2. Руководитель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью рабочей группы; проведение заседаний рабочей группы; вынесение на обсуждение вопросов, касающихся деятельности рабочей группы; делегирование, при необходимости, полномочий заместителю руководителя рабочей группы.

4.3. Организация работы по подготовке заседаний возлагается на секретаря рабочей группы.

4.4. Секретарь рабочей группы приглашает на заседания членов рабочей группы, а также лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов; с учетом поручений руководителя рабочей группы или заместителя руководителя рабочей группы, предложений членов рабочей группы формирует повестки заседания рабочей группы и передает на утверждение руководителю рабочей группы или заместителю руководителя рабочей группы; осуществляет обеспечение членов рабочей группы материалами по обсуждаемым вопросам повестки, а также оформление и направление подписанного протокола членам рабочей группы.

4.5. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается руководителем рабочей группы, в его отсутствие заместителем руководителя рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов. При равенстве голосов руководитель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель руководителя рабочей группы, имеют право решающего голоса. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы, а в его отсутствие – заместителем руководителя рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. По важнейшим вопросам, рассматриваемым рабочей группой, Глава Рузаевского муниципального района вправе издавать распоряжения, в пределах своей компетенции.